c) *Contra Felicem Manicheum* (M = Migne PSL 42)

lib. 2 cp. 13 (M 544 37) pareat dazu a. R. forte appareat, vel pateat

d) *De catechizandis rudibus* (M = Migne PSL 40)

cp. 18 (M 333 11) animas dazu a. R. spiritus.

Außerdem fand sich auf der Titelrückseite ein Blatt eingeklebt mit folgenden Zeilen Zwinglis: Generosus quis? ad [virtu] tem [b]ene a

natura compositus. Hoc unum est intuendum, Alioqui si ad vetera te revocas, nemo non inde est ante quod nihil est [Alinea] A primo mundi ortu usque in hoc tempus produxit nos ex splendidis et sordidis alterna series. Non facit nobilem atrium plenum fumosis imaginibus [Alinea] Alibi, Qui imagines in atrio exponunt, et nomina familiae suae longo ordine ac multis stemmatum illigata flexuris in parte prima aedium collocant, noti magis quam nobiles sunt. (= Seneca, epist. mor. lib. V ep. 3).

Bd. 3. a) De baptismo contra Donatistas.

(M = Migne PSL 43, 107 ff.)

lib. 2 cp. 6 (M 131 1) quare vos separastis?, dazu a. R. Causa separationis Donatistarum — (M 132 23) non convicti, sed **convicti** tradidores, dazu a. R. forte legend[um] Coniuncti. lib. 2 cp. 7 (M 133 15) Contaminabat Cyprianus dazu a. R. fort[e] Cyprianum.

b) Ad inquisitiones Januarii

lib. 2 cp. 15 Quadragesima sane ieuniorum etc.: dazu a. R. o Augustine legibus vivendum non exemplis, praesertim talibus, quorum imitatio non in nostra potestate est. Ubi ergo paeceptum de quadragesimis?

c) De bono coniugali. (M = Migne PSL 40, 373 ff.)

cp. 9 (M 380 46 ff.) melius est non nubere, quia melius est ad ipsam humanam societatem hoc opere non egere dazu a. R. huic tua quedam ex tuis probas Augustine, tuum est hoc (quia melius est ad ipsam) etc. quod quam verum sit diligenter expende. — cp. 18 (M 388 26) quod Cato dicitur fecisse Romanus, ut traderet vivus uxorem etiam alterius domum filiis impleturam dazu a. R. Hortensij.

d) De Genesi ad litteram (M = Migne PSL 34, 219 ff.)

lib. 4 cp. 1 (M 295 27) Et consummata sunt coelum et terra dazu a. R. creato mundo — lib. 10 cp. 14 (M 418 55 ff.) Sed antequam per aetatem possit secundum spiritum vivere, necessarium habet mediatoris sacramentum dazu a. R. infantes esse baptizandos.

Bd. 4. a) Contra literas Petilianii (M = Migne PSL 43, 245 ff.)

lib. 2 cp. 33 (M 286 32) scilicet quod **nobis** facillimum est, dazu a. R. videtur leg[endum] vobis.

b) De unico baptismo contra Petilianum

(M = Migne PSL 43, 596 ff.)

cp. 7 (M 600 22) unde rebaptizari dico non oportere, quos constat esse a traditoribus tamen in Christi nomine baptizatos dazu a. R. Tradidores, dahinter gestrichen. quos nos p...i...s, [2 Worte unleserlich] praedicamus.